
ID 7624435

Regione Piemonte - Azienda Sanitaria Locale CN2

O G G E T T O :
FORNITURA

PER UN PERIODO DI 36 MESI.
PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL ART. 50 DEL D.LGS 36/2023. RDO N 4116747 -
CIG PADRE LOTTO 1 B0B9E52E3F CIG PADRE LOTTO 2: B0B9E53F12.
CIG DERIVATO LOTTO 2 ASL CN2: B18DDAE1AA

AFFIDAMENTO DITTA AMBROSIANA ARTI GRAFICHE.

I L D I R E T T O R E F . F . D E L L A S . C .
L O G I S T I C A , P A T R I M O N I O , S E R V I Z I E A C Q U I S T I

delegato con Deliberazione ASL CN2 n. 5 del 04 gennaio 2023

Premesso che con determina a contrarre n. 265 del 15/02/2024 (ID 7417243
avviato, una procedura negoziata, mediante Rdo sul portale Mepa, aperta a tutti gli operatori
abili fornitura di agende di gravidanza Percorso Nascita utile per le
attività consultoriali dell ASL CN1 e dell ASL CN2, per un periodo di 36 mesi;

Considerato che con la determina n. 265 del 15/02/2024 è stato prorogato il contratto per la
fornitura di agende di gravidanza per un periodo di quattro mesi e comunque sino alla conclusione
delle procedure necessarie per l individuazione di un nuovo contraente, all attuale ditta affidataria,
SGI Società Generale dell Immagine di Torino, P.iva 05940780017.

Atteso che la procedura ha avuto svolgimento nel rispetto delle indicazioni fornite dalla Regione
Piemonte con nota prot. n. 8332/DB20.00 del 10 aprile 2014 (registrata al protocollo aziendale in
data 11/04/2014 al n. 0019142.A) ed in particolare che nella fattispecie:
- le merceologie di interesse non sono presenti nelle convenzioni attive stipulate da S.C.R.

Piemonte o da Consip;
- le merceologie di interesse non sono presenti in atti di programmazione sanitaria regionale e le

relative procedure non sono state attribuite ad S.C.R.;

Preso atto quindi che in data 08/03/2024, è stata indetta sul portale MEPA, una Rdo, nel relativo
bando, aperta a tutti gli Operatori Economici abilitati, identificata con il n. 4116747;

Rilevato che il criterio di valutazione adottato per il presente appalto è quello del minor prezzo, ai
108 del D.Lgs 36/2023 e s.m.i.;

Considerato che entro la data di scadenza della suddetta Rdo, fissata per il giorno 27/03/2024 h.
12:00, sono pervenute le seguenti offerte per entrambi i lotti, da parte delle sottoindicate ditte:

N Ditta Indirizzo P.IVA.

1 Ambrosiana Arti Grafiche Srl Via Squadroni 6 19124 La Spezia 01158180115

2 Cerbone Stampa Srl Via Colonno SNC Bojano (CB) 01712120706

3
S.G.I. Società Generale

Srl
Via Pomaro 3, Torino 05940780017

DETERMINAZIONE - 785-09/05/2024



Regione Piemonte - Azienda Sanitaria Locale CN2

Visto amministrativa presentata dalle ditte
partecipanti, si evince che tutte le ditte

Ritenuto che il capitolato speciale di gara, all 6) Modalità per la presentazione delle offerte ,
prevede che: I Responsabili delle Strutture Utilizzatrici esprimeranno un parere di conformità
rispetto alle caratteristiche tecniche richieste e verificherà che il prodotto offerto soddisfi le
esigenze a cui è destinato funzionalmente e che il Consultorio dell ASL CN1 in data 05/04/2024 e
il consultorio dell ASL CN2 in data 10/04/2024 hanno espresso parere di conformità rispetto ai
requisiti richiesti per quanto riguarda gli aspetti grafici;

Ritenuto
cui offerta tecnica è stata ritenuta idonea, si evince quanto segue:

N Ditta Importo
complessivo
offerto mesi 36
IVA esclusa

LOTTO 1 ASL
CN1

Importo
complessivo
offerto mesi 36
IVA esclusa

LOTTO 2 ASL
CN2

1 Ambrosiana Arti Grafiche Srl 32.184,00 8.940,00

2 Cerbone Stampa Srl 35.154,00 10.365,00

3 S.G.I. Srl 49.680,00 13.800,00

Preso atto che la ditta miglior offerente per entrambi i lotti risulta essere la Ambrosiana Arti
Grafiche Srl;

Preso atto che è stata effettuata la verifica del possesso dei requisiti di carattere generale,
economico finanziario e tecnico professionale per tutte le ditte partecipanti alla gara in oggetto, ai
se 17 comma 5 del D.Lgs 36/2023 e s.m.i. e della deliberazione ANAC n.262 del
20/06/2023 FVOE 2.0 e il sistema di ricezione delle verifiche da
parte degli Enti preposti;

Ritenuto pertanto di p in oggetto alle condizioni contrattuali
previste dal capitolato speciale di gara ed alle condizioni economiche di cui al prospetto allegato,
alla ditta, miglior offerente: Ambrosiana Arti Grafiche - Via Squadroni 6 19124 La Spezia, per un
periodo di mesi 36, per un importo complessivo presunto di 41.124,00 (iva esclusa)
32.184,00 per l ASL CN1 e 0 per l ASL CN2;

Vista la deliberazione n. 999 del 29/12/2023, con la quale è stato adottato il Bilancio Preventivo
Economico A lla base del quale è stato
aggiornato il budget a disposizione dei servizi;

Ritenuto, inoltre, che sussistono le condizioni di urgenza per attribuire immediata eseguibilità al
presente provvedimento, al fine di garantire la fornitura di cui trattasi in tempi brevi;

Dato atto che il RUP 15 del D. Lgs 36/2023 e s.m.i. è la Rag Antonella VENEZIA,
Collaboratore Amministrativo della S.C. Logistica, Patrimonio, Servizi e Acquisti;

Preso atto di quanto innanzi indicato;
D E T E R M I N A

di affidare, ai 50 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., la fornitura di agende di gravidanza
Percorso Nascita utile per le attività consultoriali dell ASL CN1 e dell ASL CN2, per un
periodo di 36 mesi, alla ditta Ambrosiana Arti Grafiche - Via Squadroni 6 19124 La Spezia -
pec. alessandroricco@pec.it, alle condizioni eco allegato modulo offerta, per
un importo complessivo presunto 8.940,00,00 + I.V.A. = 10.906,80 I.V.A. 22% compresa,
a decorrere dalla data di stipula del contratto e comunque entro il 14/06/2024;

di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento, viene registrata come di
seguito specificato:



Regione Piemonte - Azienda Sanitaria Locale CN2

ANNO
COMPETENZA

NOME DEL
BUDGET

CONTO DESCRIZIONE
CONTO

IMPORTO
IVA INCLUSA

2024
ID 7624435 ECO 03.10.1070 Cancelleria e stampati 121,00

di dare atto che il restante onere verrà registrato annualmente, successivamente alle
assegnazioni di budget degli esercizi di competenza, come di seguito specificato:

ANNO
COMPETENZA

NOME DEL
BUDGET

CONTO DESCRIZIONE
CONTO

IMPORTO
IVA INCLUSA

2025
ID 7624435 ECO 03.10.1070 Cancelleria e stampati

2026
ID 7624435 ECO 03.10.1070 Cancelleria e stampati

2027
ID 7624435 ECO 03.10.1070 Cancelleria e stampati .513,80

di dare atto che solo in presenza di certificazione di avvenuta registrazione contabile ad opera
della S.C. Bilancio e Contabilità, sarà possibile procedere alla numerazione del presente atto,
numerazione che, ai sensi del regolamento per la predisposizione e formalizzazione delle
deliberazioni del direttore generale e delle determinazioni dei dirigenti approvato con
determinazione n. 955/000/DIG/16/000 del 26 luglio 2016, equivale ad adozione;

di dare atto che la spesa è compatibile con il budget complessivo del servizio assegnato a
seguito della deliberazione del 18/07/2023 n. 579;

di dare atto che il . 15 del D.Lgs 36/2023 è la Rag. Antonella VENEZIA,
Collaboratore Amministrativo della S.C. Logistica, Patrimonio, Servizi e Acquisti;

113 del D.Lgs n. 36/2023 e smi, la Rag. Felicita MONCHIERO, Collaboratore Amministrativo
Esperto della S.C. Logistica, Patrimonio, Servizi e Acquisti;

di demandare alla S.S. Affari Generali e Segreteria Organismi Collegiali
atto ai seguenti destinatari:

DESTINATARI

S.C. Bilancio e Contabilità

ASL CN1 - S.S. Bandi di gara e Contratti

di dichiarare la presente d

1992, n. 31 e s.m.i., al fine di garantire la fornitura in oggetto, in tempi brevi.

Letto, approvato e sottoscritto:

IL DIRETTORE F.F. S.C. LOGISTICA,
PATRIMONIO, SERVIZI E ACQUISTI

Dott.ssa Maria RAITERI



Regione Piemonte - Azienda Sanitaria Locale CN2

Sottoscrizione del RUP
IL COLLABORATORE AMMINISTRATIVO
DELLA S.C. LOGISTICA, PATRIMONIO,

SERVIZI E ACQUISTI
Rag. Antonella VENEZIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge

Allegati:

A) Modulo Offerta ditta AMBROSIANA ARTI GRAFICHE SRL

Archivio: I.5.04.01|2024|1760|

Cod. Delega: II.I.6-I/2

ò proporre:
RICORSO AL T.A.R.
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi legittimi.
Tale ricorso deve essere presentato
- nel termine perentorio di 30 gg. nel caso di appalti, con decorrenza dalla data della pubblicazione del

provvedimento sul sito ASL CN2 (ex art. 204 del D.lg.vo 50/2016)
-

ricevuto la notifica del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza
RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

interessi legittimi.
Esso non è ammesso per i provvedimenti di affidamento di appalti.
Tale ricorso deve essere presentato ne
ricevuto la notifica del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza.
RICORSO AL GIUDICE ORDINARIO
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di un diritto soggettivo.
Tale ricorso deve essere


